
Siennica, 03.04.2013r

IR.271.2.2013

Dot. odpowiedzi na pytania wykonawców do SIWZ:

Informuję,  że  w dniu  28.03.2013 r.  (czwartek)  do siedziby Zamawiającego wpłynęło  zapytanie 
dotyczące  zapisów  SIWZ.  Zgodnie  z  art.  38  ustawy  z  dnia  
29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  113  poz.  759
z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 4:
1) Proszę o zamieszczenie załączników do oferty w farmie edytowalnej – nie jest możliwe 

zmieszczenia się z opisami w niektórych tabelach drukowanych z plikow PDF.
2) Proszę również o wyjaśnienia co Zamawiający ma na myśli w pkt. 13.6. "W toku 

dokonywania badania i oceny ofert Zamawiający może żądać udzielenia przez 
Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści złożonych przez nich ofert, w szczególności 
wyjaśnień dotyczących kalkulacji cen wybranych pozycji kosztorysu ofertowego w celu 
ustalenia czy oferta zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia" – 
skoro Zamawiający nie wymaga złożenia  kosztorysu ofertowego?

Odpowiedź:
1) Na stronie  internetowej zamieszczamy załączniki do oferty w formie edytowalnej.
2) Zmianie ulega pkt 13.6. SIWZ. Nowe brzmienie punktu w załączeniu.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający może zamieścić przedmiar w formacie kst lub ath (czyli pliki norma) 
ewentualnie w formacie pdf ale jako plik wygenerowany z normy – można go wtedy wczytać do 
Normy. Pozycji kosztorysowych jest bardzo dużo więc zamieszczenie powyższych plików ułatwilo 
by każdemu wykonawcy wycenę zadania.

Odpowiedź:
Z powodu braku pełnych wersji, przedmiary w wersji edytowalnej nie zostaną zamieszczone.

Pytanie nr 6:
1) Czy inwestor dopuszcza zmianę studni z PE DN 1000 na studnie betonowe DN 1000 z 

betonu wodoszczelnego z montowaną uszczelką i kinetą?
2) Do jakich dróg (wojewódzkich, powiatowych, gminnych) należą ulice: Mińska, Pod 

wzgórzem, Zachodnia, Słoneczna, Akacjowa, Zacisze, Tartaczna, Cicha, Spacerowa, 
Ogrodowa, Strażacka, Wierzbowa, Siennica-Stara Wieś?

3) Czy pobierane będą opłaty za zajęcie pasa drogowego. Jeżeli tak prosimy o podanie 
obowiązujących stawek?

4) Proszę o potwierdzenie, że odcinki kanalizacji sanitarnej za zadaniu 1: tj. S1.27-S1.36 dł. 
252m, S1.60-S1,74 dł 265m, S1.80-S1.88 dł. 383m, S1.88-S1.99 dł 220m nie wchodzą w 
zakres inwestycji.

Odpowiedź:
1) Zgodnie z zapisami pkt. 18.4. Rozdziału I SIWZ oraz § 4 ust.6 Rozdziału VI SIWZ
2) ul. Mińska jest drogą wojewódzką, ul. Akacjowa jest drogą powiatową, pozostałe - drogi 

gminne. 
3) Opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg ktorych zarządcą jest Gmina Siennica określa 

Uchwała Nr XI/67/2011 Rady Gminy Siennica z dnia 17 listopada 2011r., dostępna pod 
linkiem http://ugsiennica.bip.org.pl/pliki/ugsiennica/urg._xi._67.2011.pdf

4) Wymienione odcinki kanalizacji sanitarnej zostały już wykonane i nie wchodzą w zakres 
zadania.

http://ugsiennica.bip.org.pl/pliki/ugsiennica/urg._xi._67.2011.pdf


Informuję,  że  w  dniu  29.03.2013  r.  (piątek)  do  siedziby  Zamawiającego  wpłynęło  zapytanie 
dotyczące  zapisów  SIWZ.  Zgodnie  z  art.  38  ustawy  z  dnia  
29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  113  poz.  759
z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 7:
1) Czy Zamawiający będzie brał opłaty za zajęcie pasa drogowego drg gminnych? Jeżeli tak 

prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej uchwały z podanymi wysokościami stawek 
za zajęcie pasa drogowego.

2) W celu poprawnej wyceny prosimy o udzielenie informacji czy inwestycja będzie 
obejmowala drogi powiatowe, wojewódzkie, krajowe? Jeżeli inwestycja będzie obejmowała 
w/w drogi to prosimy o udostępnienie decyzji lokalizacyjnych na umieszczenie urządzeń 
wydanych przez organy do tego upoważnione.

3) Czy w ramach inwestycji przewidziane są drzewa do wycięcia, jeżeli tak prosimy o 
informacje kto jest odpowiedzialny za uzyskanie zezwoleń zdministracyjnych na wycinkę 
drzew, oraz kto poniesie koszty związane z uzyskaniem pozwoleń i samą wycinką?

4) W celu poprawnej wyceny prosimy o sprecyzowanie czy na terenie gminy Siennica istnieje 
już system monitoringu sieciowych przepompowni ścieków? Jeżeli tak to prosimy o 
informacje, jaki jest system oraz kto jest jego administratorem?

5) W celu poprawnej wyceny prosimy o sprecyzowanie czy system komunikacji 
przepompowni musi działać na dwa sposoby tj:
- "jako wersja rozbudowana z pobieraniem danych, ich wizualizacją oraz zapisem w 
centralnym komputerze (wymagająca oprócz modemu GSM dla każdej popmpowni również 
komputer z odpowiednim oprogramowaniem)
- "jako wersja prostsza wykorzystująca wiadomości SMS do komunikacji (wymagająca 
modemów GSM dla każdej pompowni oraz telefonów komórkowych tej samej sieci dla 
służb eksploatacyjnych bądź serwisowych". W takim przypadku istnieje możliwość 
wykorzystania telefonów komórkowych w systemie pre-paid (bez abonamentu)"
czy wystarczy tylko prostsza wersja?

6) Prosimy o wyjaśnienia n/w pozycji dotyczących przedmiaru "wodociąg w Siennicy ul. 
Mińska i inne"
- w przedmiarach w poz. 92, 116, 264 i 286 znajdują się hydranty podziemne natomiast w 
projekcie jest mowa tylko o hydrantach nadziemnych. W celu poprawnej wyceny prosimy o 
odpowiedź jakie hydranty należy uwzględnić w w/w pozycjach.
-  w poz. 187-189 są wymienione kształtki PVC natomiast dzial ten dotyczy rurociągu z PE. 
W celu poprawnej wyceny prosimy o odpowiedź jakie kształtki należy uwzględnić w w/w 
pozycjach.
- w dzialach 3.2.3. i 3.3.4. Naprawa nawierzchni asfaltowych są identyczne obmiary w obu 
działach. Prosimy o wyjaśnienie, czy to nie jest pomyłka, jeżeli tak to prosimy o 
zweryfikowanie przedmiarów.
- W celu poprawnej wyceny prosimy o sprecyzowanie w dziale 3.3.3. "Przejścia pod 
przeszkodami rurami 114*6,4 – przecisk" czy należy wycenić wykop otwarty czy przewiert, 
ponieważ z działu nie wynika jadnoznacznie jaki przecisk należy uwzględnić . Prosimy o 
ewentualne uzupełnienie przedmiaru o pozycję dotyczącą przewiertu, jeżeli mamy 
uwzględnić wykonanie przewiertu.

7) Prosimy o wyjaśnienie n/w pozycji dotyczących przedmiaru "kanalizacja sanitarna w 
Siennicy ul. Słoneczna i inne":
- w dziale 2.2. Roboty montażowe dotyczącego rurociągu tłocznego DN 80 znajdują się 
między innymi pozycje dotyczące kształtek, natomiast brak pozycji mówiącej o długości 
w/w rurociągu tłocznego. W celu poprawnej wyceny prosimy o uzupełnienie przedmiarów o 
brakujące pozycje dotyczące rurociągu tłocznego DN80

8) W przedmiarze Kanalizacja sanitarna w Sienicy ul. Mińska i inne" w n/w pojawiają się takie 
same obmiary:



po 1 i 2 obmiar 744.629m3
poz 3 i 4 obmiar 39,191m3
poz 5 i 6 obmiar 1491,017m3
poz 7 i 8 obmiar 78,475m3
poz 9 i 10 obmiar 583,20m3
poz 11 i 12 obmiar 960,08m3
poz 13 i 14 obmiar 50,531m3
poz 16 i 17 obmiar 1433,309m3
poz 20 i 21 obmiar 942,377m3
poz 54 i 55 obmiar 193,401m3
poz 56 i 57 obmiar 10,179m3
poz 58 i 59 obmiar 275,225m3
poz 60 i 61 obmiar 14,486m3
poz 64 i 65 obmiar 165,465m3
poz 66 i 67 obmiar 8,709m3
poz 69 i 70 obmiar 275,225m3
poz 73 i 74 obmiar 165,465m3
poz 150 i 151 obmiar 338,067m3
poz  152 i 153 obmiar 17,793m3
poz 154 i 155 obmiar 1089,327m3
poz 156 i 157 obmiar 57,6333m3
poz 159 i 160 obmiar 1089,327m3
W celu poprawnej wyceny prosimy o wyjaśnienie, czy takie same obmiary nie są błędnie 
wpisane, jeżeli tak to prosimy o zamieszczenie poprawnych w/w pozycjach.

Odpowiedź:
1) Opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg ktorych zarządcą jest Gmina Siennica określa 
Uchwała Nr XI/67/2011 Rady Gminy Siennica z dnia 17 listopada 2011r., dostępna pod linkiem 
http://ugsiennica.bip.org.pl/pliki/ugsiennica/urg._xi._67.2011.pdf
2) Inwestycja obejmuje odcinek drogi powiatowej zgodnie zdecyzją lokalizacyjną udostepnionej 
na stronie internetowej.
3) Drzewa przeznaczone do wycięcia to dwa klony o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 
130 cm od poziomu terenu – 100 oraz 110 cm, oraz topola o obwodzie pnia mierzonego na 
wysokości 130 cm od poziomu terenu – 235 cm. Na wycięcie tych drzew została wydana 
stosowna decyzja. Koszt wycięcia drzew winien być skalkulowany w ofercie.
4) Na terenie gminy Siennica brak jest systemu monitoringu przepompowni ścieków.
5) Wystarczająca jest wersja wykorzystująca wiadomości SMS.
6) Wyjaśnienia  dotyczące  pozycji  przedmiaru "wodociąg w Siennicy ul. Mińska i inne:
- rodzaj hydrantów  należy przyjąć zgodnie z przedmiarami,
- rodzaj kształtek należy przyjąć zgodnie z przedmiarami,
- podane obmiary są prawidłowe,
- należy przyjąć wykonanie przewiertu.
7) Długość rurociągu należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową - 48m.
8) Wymienione pozycje są prawidłowe.

Pytanie nr 8:
1) W SIWZ pkt 4.1.2. łączna długość kanalizacji sanitarnej wynosi ok. 3400 m. W 
dokumentacji projektowej podana jest długość 3485m, natomiast w przedmiarze w pozycji 32 
wpisana jest wartość 2635m. Proszę o wyjaśnienia która pozycja jest wielkością poprawną dla 
zadania nr 1.
2) W SIWZ pkt. 4.1.4 łączna długość przyłączy to 782m co ma swoje odzwierciedlenie w 
dokumentacji projektowej w pkt.8 (str.10) natomiast brak pozycji dotyczących wykonania 
odgałęzień PVC DN 160 w przedmiarze. Proszę o wyjaśnienie czy przyłącza wchodzą w skład 

http://ugsiennica.bip.org.pl/pliki/ugsiennica/urg._xi._67.2011.pdf


zakresu zadania oraz o dołączenie przedmiarów do odgałęzień PVC DN 160 dla zadania nr 2.
3) W dokumnetacji projektowej łączna ilość studni dla zad.1 wynosi: fi 1000-49szt(sieć) oraz 
fi 425 – 36szt(sieć); fi 425 – 57szt(sieć) oraz fi 110szt(podłączenia). Proszę o określenie ilości 
poszczególnych studni.
4) Brak pozycji obmiarowych (robót montażowych, robót elektrycznych, zagospodarowania 
terenu przepompowni) dla Zbiornikowej Przepompowni Ścieków dla zadania nr 2. W obmiarze 
ujęte są roboty ziemne dla PP-2. Proszę o określenie czy Zbiornikowa Przepompownia Ściekow 
wchodzi w skład zadania nr 2 oraz dołączenie brakujących obmiarów dla omawianego elementu 
zamówienia.

Odpowiedź:
1) Należy przyjąć długości  zgodnie z pozycjami przedmiarowymi.
2) Należy przyjąć długości  zgodnie z pozycjami przedmiarowymi, po zmianach, zamieszczone 
na stronie internetowej  zamawiającego dnia 27.03.2013r.
3) Należy przyjąć ilości studni zgodnie z przedmiarami.
4) Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem po zmianach, zamieszczonym  na stronie 
internetowej  zamawiającego dnia 27.03.2013r

Informuję,  że  w  dniu  02.04.2013  r.  (wtorek)  do  siedziby  Zamawiającego  wpłynęło  zapytanie 
dotyczące  zapisów  SIWZ.  Zgodnie  z  art.  38  ustawy  z  dnia  
29  stycznia  2004  r.  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz.  U.  z  2010  r.  Nr  113  poz.  759
z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 9:
1) Prosimy o wskazanie długości przewodu tłocznego kanalizacji sanitarnej w przedmiarze 
( element: kosztorys inwestorski kanalizacji sanitarnej z podłączeniami w Siennicy ul.  
Słoneczna, Akacjowa, Zacisze, Tartaczna, Cicha, Spacerowa, Spokojna, Ogrodowa strażacka,  
Wierzbowa, Siennica-Stara Wieś).
2) Prosimy o weryfikację ilości jednostek w pozycji nr 71(KNNR 4 1430-01 Wykonanie 
bloków oporowych na przewodzie tłocznym o objętości do 1,5 m3 – elementy betonowe: 
388,45m3 ;element: kosztorys inwestorski kanalizacji sanitarnej z podłączeniami w Siennicy ul.  
Słoneczna, Akacjowa, Zacisze, Tartaczna, Cicha, Spacerowa, Spokojna, Ogrodowa strażacka,  
Wierzbowa, Siennica-Stara Wieś).

Odpowiedź:
1) Długość przewodu 48m.
2) Prawidłowa wartość to 0,2 m3.

        WÓJT
            /-/
Grzegorz Zieliński


